ПРОТОКОЛ №3

Заседание комиссии по противодействию коррупции
в МО «Хасавюртовский район»

Повестка дня:
17.10.2018 г.

1. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих в МО «Хасавюртовский район»

2. О проделанной работе по проведению независимой оценки имущества
и заключенных концессионных соглашениях.

Присутствовали:
Салавов Д.Ш. -  Глава МО «Хасавюртовский район» -

председатель комиссии,
Боташев З.Г. -  первый заместитель главы администрации

муниципального района -  зам.председателя комиссии,
Асеков С.Б. -  помощник главы администрации района по

вопросам противодействию коррупции -  секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Касимов В.А. -  заместитель главы администрации

муниципального района,
Муртазалиев Н.Г. - заместитель главы администрации

муниципального района,
Рамазанов Г.Р. - заместитель прокурора района,

Казаков А.А. -  начальник управления экономики
муниципального района,

Алимагомаев Б.М. -  начальник финансового управления
муниципального района,

Абдуллаев А.Х. -  начальник отдела культуры
муниципального района,

Загиров А.А. -  начальник юридического отдела
муниципального района,

Акгезов К.Ш. -  председатель общественной палаты
муниципального района.

Открыл заседание комиссии и ознакомил с повесткой дня членов
комиссии и приглашенных Г лава МО «Хасавюртовский район» -
председатель комиссии по противодействию коррупции в МО
«Хасавюртовский район» Салавов Д.Ш.

По первому вопросу повестки дня выступил Муртазалиев Н.Г. -
председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих в МО «Хасавюртовский район» и
урегулированию конфликта интересов.

По состоянию на 01.10.2018 года заявлений обращений граждан
муниципальных служащих, а также информации от правоохранительных,
судебных или иных государственных органов о несоблюдении
муниципальным служащим требований к служебному поведению,
предусмотренных статьей 12 ФЗ от 02.03.2007 г. № 25 -  ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации» не поступало.

По второму вопросу повестки дня выступила начальник отдела
имущественных и земельных отношений администрации МО
«Хасавюртовский район» Абакарова Д.К. Она информировала, что готовится
предложения о сдаче муниципального имущества в аренду на возмездной
основе. Во всех случаях оценки муниципального имущества привлекаются
независимые эксперты оценщики, результаты экспертной оценки
приватизируемого муниципального имущества передаются комиссии по
приватизации муниципального имущества с последующей передачей в отдел
муниципальных закупок и продаж, для публикации в СМИ и на федеральном
сайте torgi.ru. За истекший период жалоб и заявлений от физических и
юридических лиц не поступало. *

1. Принять к сведению информацию Муртазалиева Н.Г. - председателя
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих в МО «Хасавюртовский район» и
урегулированию конфликта интересов.

2. Принять к сведению информацию начальника отдела имущественных и
земельных отношений администрации М О «Хасавюртовский район»
Абакаровой Д.К. Предложить активизировать работу отдела со СМИ
района.

Р Е Ш Е Н И Е

Председатель комиссии

Секретарь комиссии Асеков С.Б.